Modello per relazione ex. Art. 40, c. 1-bis, D.Lgs. 270/99

Dati anagrafici Commissario

Cognome BRIGANTI

E-Mail laura.briganti@studiobriganti.it

Nome LAURA

Codice fiscale BRGLRA61P57L840X
Indirizzo  VIA GRADISCA 5 33100 UDINE UD

Quadro 1 - Intestazione e dati procedura

Denominazione procedura
Denominazione societa
Tribunale

Data riferimento relazione

BIANCAMANO

Aimeri Ambiente S.r.l.

Milano

30/06/2025

Normativa D.L. 347/03

Commissari

Nominativo Codice fiscale Data nomina

Prof. Perrini Francesco PRRFNC65T10A662N 17/03/2021

Dott.ssa Briganti Laura BRGLRAG61P57L840X 03/08/2021

Minetto Luca MNTLCUB80L15F205L 03/08/2021

Quadro 2 - Riferimenti temporali

Fase procedura Liquidazione

Data nomina commissario 03/08/2021

Data apertura procedura 17/03/2021 Data sentenza insolvenza 12/04/2021
Data cessazione es. impresa 26/01/2023 Data fallimento

Data chiusura procedura

Programma Cessione

Data approvazione programma 11/04/2022 Data prevista chiusura programma 31/12/2021
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Quadro 3 - Comitato di sorveglianza

Nominativo
PINOTTI CINTHIA
CORTE LAURA
REAL ASCO SPA

Codice fiscale
PNTCTH53A58H501K
CRTLRA92T44H501V
00189820301

Data nascita Data nomina Ruolo Azienda
18/01/1953 24/10/2024 Presidente
04/12/1992 24/10/2024 Esperto

28/11/2024 Creditore

Quadro 4 - Elenco professionisti nominati

Nominativo

Codice fiscale / Partita IVA

Categoria Data incarico Tipo incarico Compenso percepito
professionale

Quadro 5 - Istituti di credito
Nome istituto

BANCA PATRIMONI & SELLA
BANCA PATRIMONI & SELLA
BANCA GALILEO SPA

Agenzia

FILIALE DI MILANO
FILIALE DI MILANO
FILIALE DI MILANO

IBAN Tasso debitorio  Costo annuale conto
IT81N0321101601052494696180
IT24M0321101601023494696180

IT88 M032 6701 6000 0001 0191
051
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Data chiusura conto

01/03/2025



Quadro 6 - Stato patrimoniale (importi in migliaia di Euro)

(da compilare esclusivamente per i periodi di esercizio di impresa)

Attivo
Immobilizzazioni immateriali
Immobilizzazioni materiali lorde
(Fondo ammortamento)
Immobilizzazioni materiali nette
Partecipazioni
Crediti verso controllate e collegate (oltre eserc. successivo)
Altri crediti (oltre eserc. successivo)
Totale immobilizzazioni finanziarie

Totale immobilizzazioni
Rimanenze
Crediti commerciali (netti)
Crediti verso controllate e collegate (entro eserc. successivo)
Altri crediti a breve
Cassa e banche

Totale circolante

TOTALE ATTIVO

2025

1.818,00

1.818,00

0,00
1.818,00

1.771,00

1.129,00
4.025,00
6.925,00
8.743,00
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Debiti

Fornitori

Debiti finanziari
Altri debiti

Garanzia dello Stato utilizzata

TOTALE DEBITI

2025
1.240,00

275,00

1.515,00



Quadro 7 - Conto economico (importi in migliaia di Euro)

(da compilare se in fase di esercizio)

Valore della produzione

Ricavi

Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Ricavi diversi

Totale ricavi

Costi della produzione

Acquisti di beni e servizi

Costi diversi di produzione

Totale costi della produzione

Valore aggiunto

Costo del lavoro

Margine operativo lordo (MOL o EBITDA)
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali
Ammortamenti immobilizzazioni materiali
Svalutazioni crediti commerciali

Margine operativo netto (MON o EBIT)
Proventi finanziari

Oneri finanziari

Totale proventi e oneri finanziari
Proventi straordinari

Oneri straordinari

Utile / perdita prima delle imposte
Imposte dell'esercizio

Utile / perdita netta

2025

0,00

93,00
14,00
107,00
-107,00
64,00
-171,00

-171,00
25,00

25,00
178,00
5,00
27,00

27,00

Pagina4di7



Quadro 8 - Attivo / Entrate

Ramo d'azienda
Immobili

Mobili

Mobili registrati

Crediti vs. terzi

Crediti vs. erario
Interessi attivi

Azioni revocatorie

Az. Resp. Amministratori
Az. Resp. Sindaci

Az. Resp. Banche

Az. Resp. Revisori

Az. Resp. Danno Terzi
Transazioni

Varie

Nel semestre

In totale

13,00
458,00

153,00

Stima

1.895,00

305,00

3.298,00

98,00

153,00
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1.895,00
922,00
162,00
315,00

3.522,00
770,00
120,00

342,00

Realizzo

1.895,00

305,00

3.298,00

98,00

153,00

Da realizzare

922,00
162,00
10,00
224,00
770,00
22,00

189,00



Quadro 9 - Passivo / Uscite

Spese in prededuzione

Spese perizie

Spese legali 84,00

Spese pubblicazioni

Compenso commissario 175,00

Compenso comitato 21,00

Compensi professionisti 22,00

Spese bancarie

Transazioni e cause passive

Spese generali 39,00

Altre spese di procedura 36,00

Totale spese 377,00

Quadri 10 e 11 - Crediti e debiti

(importi in migliaia di Euro)

Crediti su vendite e prestazioni 1.771,00 Debiti su acquisti e prestazioni 1.240,00
Crediti erariali e previdenziali 770,00 Debiti erariali e previdenziali 266,00
Altri crediti 359,00 Debiti personale 9,00
Totale crediti 2.900,00 Totale crediti 1.515,00
Quadro 12 - Disponibilita liquide

(importi in migliaia di Euro)

Disponibilita liquide 4.025,00
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Quadro 13 - Riparti

(importi in migliaia di Euro)

Numero di riparti effettuati

Totale riparti (a)

Data ultimo riparto

Crediti ammessi (b)

Credito residuo (b - a)

Perc. soddisfazione (a / b)

Prededuzione 1.738,00 1.738,00 0,00%
Ipotecari 4.710,00 4.710,00 0,00%
Pignoratizi 0,00

Privilegiati 145.190,00 145.190,00 0,00%
Chirografari 87.806,00 87.806,00 0,00%
Quadro 14 - Contenzioso

Denominazione Prossima udienza Grado giudizio/fase Valore Professionista che assist.  Esito

Quadro 15 - Atti ancora necessari per chiudere la procedura

Atto Data prevista

Quadro 16 - Note

La relazione semestrale ed il parere del comitato di sorveglianza, qui allegati nella loro versione integrale, verranno comunicati ai creditori con omissis, previa

autorizzazione del giudice delegato

Pagina 7 di 7



