

Modello per relazione ex. Art. 40, c. 1-bis, D.Lgs. 270/99

Dati anagrafici Commissario

Cognome	BRIGANTI	Nome	LAURA	Codice fiscale	BRGLRA61P57L840X
E-Mail	laura.briganti@studioriganti.it			Indirizzo	VIA GRADISCA 5 33100 UDINE UD

Quadro 1 - Intestazione e dati procedura

Denominazione procedura	BIANCAMANO	Normativa	D.L. 347/03
Denominazione società	Aimeri Ambiente S.r.l.		
Tribunale	Milano		
Data riferimento relazione	30/06/2025		

Commissari

Nominativo	Codice fiscale	Data nomina
Prof. Perrini Francesco	PRRFNC65T10A662N	17/03/2021
Dott.ssa Briganti Laura	BRGLRA61P57L840X	03/08/2021
Minetto Luca	MNTLCU80L15F205L	03/08/2021

Quadro 2 - Riferimenti temporali

Fase procedura	Liquidazione		
Data nomina commissario	03/08/2021		
Data apertura procedura	17/03/2021	Data sentenza insolvenza	12/04/2021
Data cessazione es. impresa	26/01/2023	Data fallimento	
Data chiusura procedura			
Programma	Cessione		
Data approvazione programma	11/04/2022	Data prevista chiusura programma	31/12/2021

Quadro 3 - Comitato di sorveglianza

Nominativo	Codice fiscale	Data nascita	Data nomina	Ruolo	Azienda
PINOTTI CINTHIA	PNTCTH53A58H501K	18/01/1953	24/10/2024	Presidente	
CORTE LAURA	CRTLRA92T44H501V	04/12/1992	24/10/2024	Esperto	
REAL ASCO SPA	00189820301		28/11/2024	Creditore	

Quadro 4 - Elenco professionisti nominati

Nominativo	Codice fiscale / Partita IVA	Categoria professionale	Data incarico	Tipo incarico	Compenso percepito
------------	------------------------------	-------------------------	---------------	---------------	--------------------

Quadro 5 - Istituti di credito

Nome istituto	Agenzia	IBAN	Tasso debitario	Costo annuale conto	Data chiusura conto
BANCA PATRIMONI & SELLA	FILIALE DI MILANO	IT81N0321101601052494696180			
BANCA PATRIMONI & SELLA	FILIALE DI MILANO	IT24M0321101601023494696180			
BANCA GALILEO SPA	FILIALE DI MILANO	IT88 M032 6701 6000 0001 0191 051			01/03/2025

Quadro 6 - Stato patrimoniale (importi in migliaia di Euro)*(da compilare esclusivamente per i periodi di esercizio di impresa)*

Attivo	2025	Debiti	2025
Immobilizzazioni immateriali		Fornitori	1.240,00
Immobilizzazioni materiali lorde	1.818,00	Debiti finanziari	
(Fondo ammortamento)		Altri debiti	275,00
Immobilizzazioni materiali nette	1.818,00	Garanzia dello Stato utilizzata	
Partecipazioni			
Crediti verso controllate e collegate (oltre eserc. successivo)			
Altri crediti (oltre eserc. successivo)			
Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00		
	Totale immobilizzazioni	1.818,00	
Rimanenze			
Crediti commerciali (netti)	1.771,00		
Crediti verso controllate e collegate (entro eserc. successivo)			
Altri crediti a breve	1.129,00		
Cassa e banche	4.025,00		
	Totale circolante	6.925,00	
	TOTALE ATTIVO	8.743,00	TOTALE DEBITI 1.515,00

Quadro 7 - Conto economico (importi in migliaia di Euro)*(da compilare se in fase di esercizio)*

Valore della produzione	2025
Ricavi	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	
Ricavi diversi	
Totale ricavi	0,00
Costi della produzione	
Acquisti di beni e servizi	93,00
Costi diversi di produzione	14,00
Totale costi della produzione	107,00
Valore aggiunto	-107,00
Costo del lavoro	64,00
Margine operativo lordo (MOL o EBITDA)	-171,00
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	
Svalutazioni crediti commerciali	
Margine operativo netto (MON o EBIT)	-171,00
Proventi finanziari	25,00
Oneri finanziari	
Totale proventi e oneri finanziari	25,00
Proventi straordinari	178,00
Oneri straordinari	5,00
Utile / perdita prima delle imposte	27,00
Imposte dell'esercizio	
Utile / perdita netta	27,00

Quadro 8 - Attivo / Entrate

	Nel semestre	In totale	Stima	Realizzo	Da realizzare
Ramo d'azienda		1.895,00	1.895,00	1.895,00	
Immobili			922,00		922,00
Mobili			162,00		162,00
Mobili registrati	13,00	305,00	315,00	305,00	10,00
Crediti vs. terzi	458,00	3.298,00	3.522,00	3.298,00	224,00
Crediti vs. erario			770,00		770,00
Interessi attivi		98,00	120,00	98,00	22,00
Azioni revocatorie					
Az. Resp. Amministratori	153,00	153,00	342,00	153,00	189,00
Az. Resp. Sindaci					
Az. Resp. Banche					
Az. Resp. Revisori					
Az. Resp. Danno Terzi					
Transazioni					
Varie					

Quadro 9 - Passivo / Uscite

Spese in prededuzione

Spese perizie	
Spese legali	84,00
Spese pubblicazioni	
Compenso commissario	175,00
Compenso comitato	21,00
Compensi professionisti	22,00
Spese bancarie	
Transazioni e cause passive	
Spese generali	39,00
Altre spese di procedura	36,00
Totale spese	377,00

Quadri 10 e 11 - Crediti e debiti

(importi in migliaia di Euro)

Crediti su vendite e prestazioni	1.771,00	Debiti su acquisti e prestazioni	1.240,00
Crediti erariali e previdenziali	770,00	Debiti erariali e previdenziali	266,00
Altri crediti	359,00	Debiti personale	9,00
Totale crediti	2.900,00	Totale crediti	1.515,00

Quadro 12 - Disponibilità liquide

(importi in migliaia di Euro)

Disponibilità liquide	4.025,00
-----------------------	----------

Quadro 13 - Riparti*(importi in migliaia di Euro)*

Numero di riparti effettuati

Data ultimo riparto

	Totale riparti (a)	Crediti ammessi (b)	Credito residuo (b - a)	Perc. soddisfazione (a / b)
Prededuzione		1.738,00	1.738,00	0,00%
Ipotecari		4.710,00	4.710,00	0,00%
Pignoratizi			0,00	
Privilegiati		145.190,00	145.190,00	0,00%
Chirografari		87.806,00	87.806,00	0,00%

Quadro 14 - Contenzioso

Denominazione	Prossima udienza	Grado giudizio/fase	Valore	Professionalista che assist.	Esito
---------------	------------------	---------------------	--------	------------------------------	-------

Quadro 15 - Atti ancora necessari per chiudere la procedura

Atto	Data prevista
------	---------------

Quadro 16 - Note

La relazione semestrale ed il parere del comitato di sorveglianza, qui allegati nella loro versione integrale, verranno comunicati ai creditori con omissis, previa autorizzazione del giudice delegato